
 

 

Praha: 27.11.2023 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 149405/2023/KUSK-DOP/Ros 
Spisová značka: SZ_127683/2023/KUSK 
Vyřizuje: Pavlína Rosiak 
Značka: DOP/Ros 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

INFORMACE  

podle § 9b zákona č. 100/2001 sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy jako příslušný speciální stavební úřad dle § 15 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a příslušný dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), obdržel dne 9.10.2023 žádost stavebníka Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nus1e, IČ 65993390, kterého zastupuje společnost 
Valbek s.r.o, Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3, o stavební povolení pro stavbu „ I/16 Mladá 
Boleslav – Martinovice“ 

v rozsahu následujících stavebních objektů, případně jejich částí (km dle projekčního staničení):  

SO 101 silnice I/16 Mladá Bolev – Martinovice 

SO 111 MÚK Židněves 

SO 112 MÚK Martinovice 

SO 125 napojení původní I/16 do MUK Židněves 

SO 126 napojení původní I/16 do MUK Martinovice 

SO 171 provizorní přeložka I/16 

SO 201 most na I/16 přes MK a Zalužanskou vodoteč v km 0,228 

SO 202 most na I/16 přes Valskou svodnici v km 2,695 

SO 203 most na I/16 přes přeložku polní cesty v km 3,790 

SO 204 most na I/16 přes Sukoradskou stoku v km 5,048 

SO 205 most na I/16 přes přeložku III/27612 v km 6,080 

SO 206 most na I/16 přes přeložku polní cesty v km 6,700 

SO 207 most na I/16 přes Přeperský potok v km 7,870 

SO 222 nadjezd MUK Židněves v km 4,705 

SO 301 odvodnění I/16 

SO 311 odvodnění MUK Židněves 

SO 312 odvodnění MUK Martinovice 

SO 360 DUN a retenční nádrže na I/16 

SO 760 protihluková stěna v km 6,1 vlevo 

SO 761 protihluková stěna v km 7,6 vlevo 

 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 
Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.  



 2 / 4 
   

Zborovská 11, 150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz                                www.kr-stredocesky.cz 

 

 

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPVŽP"), je předmětné společné řízení podle 

ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor 

dopravy jako speciální stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) ZPVŽP spolu s oznámením 

o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů: 

 Žádost o stavební povolení a upozorňuje, že se jedná o záměr posouzený podle ZPVŽP 

 Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je stavební povolení dle stavebního zákona  

a liniového zákona pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury:  

       „ I/16 Mladá Boleslav – Martinovice“ – ve výše uvedeném rozsahu 

Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo 

ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly.  

S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 ZPVŽP, se lze 

seznámit na Krajském úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Stanovisko dle zák.č. 100/2001 Sb. bylo vydáno 17.5.2013 pod čj. 164388/2012/KUSK,  

stanovisko k ověřování souladu bylo vydáno pod čj. 058475/2017/KUSK a prodloužení platnosti 

stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí bylo vydáno pod čj. 

053687/2023/KUSK  

V elektronické podobě jsou zveřejněné na následujícím odkazu:   
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1352?lang=cs, a u shora uvedené správního orgánu, 
který závazné stanovisko EIA vydal.  

 

Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru dopravu KÚSK, 

Zborovská 11, Praha 5 po dohodě na tel. 257280105  

Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k 

záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději do 30 dnů od doručení této informace, jinak k nim 

nebude přihlédnuto.  

Speciální stavební úřad samostatnou písemností čj. 127683/2023/KUSK-DOP/Ros oznámil 

zahájení stavebního řízení a stanovil lhůtu pro zaslání připomínek k návrhu. 

Informace o dotčených orgánech - jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres:  

1. KÚSK, OÚPSŘ - Souhlas dle § 15 SZ, č.j. 076371/2023/KUSK ze dne 8.6.2023, 

2. Magistrát města Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61 Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá 

Boleslav - MMMB, OŽP - Koordinované závazné stanovisko (KZS), č.j. ŽP-336-2-

74790/2023 ze dne 8.6.2023, 2a) Závazné stanovisko (ZS) vodoprávního úřadu (č.j. 

16975/2019/VH/JiMa ze dne 20.5.2019), 

3. Magistrát města Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61 Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá 

Boleslav MMMB, OŽP - Rozhodnutí o odnětí PUPFL, č.j. 100473/2023/OPLOO/LuKa ze 

dne 16.8.2023 (PM) 

4. Magistrát města Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61 Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá 

Boleslav MMMB, OŽP - ZS (VKP), č.j. 94264/2023/OPMR/MaSch ze dne 27.6.2023 

5. Magistrát města Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61 Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá 

Boleslav MMMB, OPP - ZS k DSP, č.j. OStRM - 83429/2023/PP/MoBu/8-149 ze dne 

20.7.2023, 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - KÚSK, OŽZP 

- Souhrnné stanovisko OŽP, č.j. 066553/2023/KUSK ze dne 12.6.2023, 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1352?lang=cs


 3 / 4 
   

Zborovská 11, 150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz                                www.kr-stredocesky.cz 

 

 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  -KÚSK, OŽZP 

- Žádost o ZS dle § 9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., ze dne 21.9.2023, 

8. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy -  KÚSK, OD - vyjádření k DSP, č.j. 

06628/2023/KUSK-DOP/HOL ze dne 29.5.2023, 

9. MD ČR - Závazné stanovisko k DSP, č.j. MD-21018/2023-930/2 ze dne 25.8.2023, 

10. Ministerstvo obrany  - MO ČR - Souhrnné ZS k DSP (15), č.j.MO 608838/2023-1322 ze dne 

16.8.2023, 

11. KŘP SK, OSDP (stanovisko k DSP), č.j. KRPS-1333356-2/ČJ-2023-0100DP ze dne 2.6.2023, 

12. KŘP SK, DI - ZS k DSP, č.j. KRPS-130859/ČJ-2023-010706-KOM ze dne 18.7.2023, 

13. KHS SK - závazné stanovisko (ZS), č.j. KHSSC 47655/2023 ze dne 5.9.2023, 

14. Povodí Labe, s.p. - Stanovisko k DSP, č.j. PLa/2023/023658 ze dne 20.6.2023, 

15. OBÚ - vyjádření k DSP, č.j. SBS 23072/2023/OBÚ-02/2 ze dne 29.5.2023, 

16. NIPI - Stanovisko k DSP, zn. 118230040 ze dne 17.6.2023, 

17. ÚCL - Závazné stanovisko k DSP, č.j. 005492-23-701 ze dne 22.5.2023, 

18. UNILES, a.s. - vyjádření Odborného lesního správce ze dne 15.8.2023, 

19. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, IDDS: 

dz4aa73, sídlo: Laurinova č.p. 1370, 293 01 Mladá Boleslav 1 

20. Obvodní báňský úřad, pro území HMP a kraje Středočeského, Kozí 4/478, Praha PSČ 110 

01 

21. Obec Obrubce, IDDS: 7vpannm, sídlo: Obrubce č.p. 65, 294 04 Dolní Bousov 

22. Obec Sukorady, IDDS: 7rzbngw, sídlo: Sukorady č.p. 87, 294 06 Březno u Mladé Boleslavě 

23. Obec Plazy, IDDS: d9kativ, sídlo: Plazy č.p. 46, 293 01 Mladá Boleslav 1 

24. Městský úřad Kosmonosy, IDDS: 9b8bdin, sídlo: Debřská č.p. 223/1, 293 06 Kosmonosy 

25. Obec Židněves, IDDS: baeauqp, sídlo: Židněves č.p. 13, 294 06 Březno u Mladé Boleslavě 

26. Obec Březno, IDDS: uj5b2va, sídlo: Březno č.p. 13, 294 06 Březno u Mladé Boleslavě 

27. Obec Dlouhá Lhota, IDDS: gnyanpg, Dlouhá Lhota č.p. 29, 294 05 Dlouhá Lhota u Ml. Bol. 

 

Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, 

a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení 

vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace. V podání písemného oznámení doloží splnění 

podmínek dle §3 písm. i) bod 2 ZPVŽP.  

  

 

Pavlína Rosiak         

odborný referent silničního hospodářství 

  

 

 

Příloha k informaci podle § 9b ZPVŽP: 

• Žádost o stavební povolení 

 



 4 / 4 
   

Zborovská 11, 150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz                                www.kr-stredocesky.cz 

 

 

Informace podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou 

vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících 

úřadu: 

 

• KUSK Praha, Zborovská 11, Praha 5 – zde-   

• Obec Obrubce, IDDS: 7vpannm, sídlo: Obrubce č.p. 65, 294 04 Dolní Bousov 

 Obec Sukorady, IDDS: 7rzbngw, sídlo: Sukorady č.p. 87, 294 06 Březno u Mladé Boleslavě 

 Obec Plazy, IDDS: d9kativ, sídlo: Plazy č.p. 46, 293 01 Mladá Boleslav 1 

 Městský úřad Kosmonosy, IDDS: 9b8bdin, sídlo: Debřská č.p. 223/1, 293 06 Kosmonosy 

 Obec Židněves, IDDS: baeauqp, sídlo: Židněves č.p. 13, 294 06 Březno u Mladé Boleslavě 

 Obec Březno, IDDS: uj5b2va, sídlo: Březno č.p. 13, 294 06 Březno u Mladé Boleslavě 

 Obec Dlouhá Lhota, IDDS: gnyanpg, Dlouhá Lhota č.p. 29, 294 05 Dlouhá Lhota u Ml. Bol. 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                       Sejmuto dne: 

 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky krajského 

úřadu  


		2023-11-28T15:13:01+0100
	Pavlína Rosiak 9f9b4e156bb30f140c1833401587884ac63d08fd




